
UCHWAŁA NR VI/35/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609, ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) Rada Gminy Kwilcz, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/441/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 20 grudnia 2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 1791) ) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 33.651,95 zł i po zmianach wynoszą 
52.684.879,57 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 33.651,95 zł i po zmianach wynoszą 37.544.106,37 zł, 

b) dochody majątkowe wynoszą 15.140.773,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody określone w §1 ust. 2 pkt 2 uchwały zwiększa się o kwotę 8.300,00 zł i po zmianach wynoszą 
260.183,00 zł. 

§ 2. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 33.651,95 zł i po 
zmianach wynoszą 56.373.124,39 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 136.663,16 zł i po zmianach wynoszą 
37.789.967,26 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 31.406.065,99 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 18.944.822,24 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 12.461.243,75 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.269.011,57 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.548.308,70 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 400.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 103.011,21 zł i po zmianach wynoszą 18.583.157,13 zł. 

2. Wydatki określone w §2 ust. 2 pkt 2 uchwały zwiększa się o kwotę 8.300,00 zł i po zmianach wynoszą 
260.183,00 zł. 

§ 3. § 7 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w kwocie 
3.240.158,57 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.714.011,57 zł, 
 

1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 13/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 stycznia 2024 r., Zarządzenie  
Nr 23/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 19 lutego 2024 r., Uchwała Nr LVII/448/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
26 marca 2024 r., Zarządzenie Nr 48/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 27 marca 2024 r., Zarządzenie Nr 52/2024 Wójta 
Gminy Kwilcz z dnia 5 kwietnia 2024 r., Uchwała Nr LVIII/454/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 23 kwietnia 2024 r., 
Zarządzenie Nr 61/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 kwietnia 2024 r., Uchwała Nr II/4/2024 Rady Gminy Kwilcz 
z dnia 27 maja 2024 r., Zarządzenie Nr 78/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 6 czerwca 2024 r., Uchwała Nr III/20/2024 
Rady Gminy Kwilcz z dnia 25 czerwca 2024 r., Zarządzenie Nr 84/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 28 czerwca 
2024 r., Zarządzenie Nr 92/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 lipca 2024 r., Zarządzenie Nr 95/2024 Wójta Gminy 
Kwilcz z dnia 12 sierpnia 2024 r., Uchwała Nr V/27/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 sierpnia 2024 r., Zarządzenie 
Nr 112/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 3 września 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 1.526.147,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”.. 

§ 4. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. W załączniku nr 1b do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 1b do niniejszej uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 2b do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 2b do niniejszej uchwały. 

§ 8. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW 
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr VI/35/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 6 100,00668 741,85 674 841,85

Pozostała działalność 0,0001095 6 100,00668 741,85 674 841,85

Wpływy z najmu i dzierżawy składników

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz

innych umów o podobnym charakterze

0750 0,006 100,0042 000,00 48 100,00

Transport i łączność 26 641,62600 0,004 744 466,40 4 717 824,78

Drogi publiczne gminne 17 931,9460016 0,004 079 700,00 4 061 768,06

Środki na dofinansowanie własnych zadań

bieżących gmin, powiatów (związków gmin,

związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw, pozyskane

z innych źródeł

2700 17 931,940,00149 700,00 131 768,06

Drogi wewnętrzne 8 709,6860017 0,00120 600,00 111 890,32

Środki na dofinansowanie własnych zadań

bieżących gmin, powiatów (związków gmin,

związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw, pozyskane

z innych źródeł

2700 8 709,680,00120 600,00 111 890,32

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 26 711,57582 163,00 608 874,57

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 26 711,57529 479,00 556 190,57

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego

nieruchomości
0550 0,0026 711,576 500,00 33 211,57

Różne rozliczenia 0,00758 11 246,0014 126 738,00 14 137 984,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 11 246,00689 608,00 700 854,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,004 000,000,00 4 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających

z umów
0950 0,007 246,00400,00 7 646,00

Oświata i wychowanie 0,00801 8 300,008 125 860,84 8 134 160,84

Dowożenie uczniów do szkół 0,0080113 8 300,000,00 8 300,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania

bieżące realizowane na podstawie porozumień

(umów) między jednostkami samorządu

terytorialnego 

2310 0,008 300,000,00 8 300,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 7 936,0030 071,00 38 007,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

socjalnym

0,0085415 7 936,003 571,00 11 507,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,007 936,003 571,00 11 507,00

26 641,62RAZEM DOCHODY 60 293,5752 651 227,62 52 684 879,57

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



PLAN DOTACJI NA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 

(UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Zmiany do załącznika nr 1b do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1b
do Uchwały Nr VI/35/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

Oświata i wychowanie 0,00801 8 300,000,00 8 300,00

Dowożenie uczniów do szkół 0,0080113 8 300,000,00 8 300,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania

bieżące realizowane na podstawie porozumień

(umów) między jednostkami samorządu

terytorialnego 

2310 0,008 300,000,00 8 300,00

0,00RAZEM DOCHODY 8 300,00251 883,00 260 183,00

Dział 801 Rozdział 80113
Porozumienie pomiędzy Gminą Pniewy a Gminą Kwilcz w sprawie współdziałania przy realizacji zadania
w zakresie dowozu ucznia niepełnosprawnego z Gminy Pniewy wraz z opieką do Specjalnego Ośrodka
Szkolno - Wychowawczego w Międzychodzie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr VI/35/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 1 000,00704 741,85 705 741,85

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,0001044 1 000,000,00 1 000,00

Zakup energii4260 0,001 000,000,00 1 000,00

Transport i łączność 29 652,83600 53 011,216 542 283,41 6 565 641,79

Drogi publiczne gminne 20 943,1560016 53 011,215 005 300,00 5 037 368,06

Zakup usług remontowych4270 17 931,9430 000,00508 600,00 520 668,06

Zakup usług pozostałych4300 0,0023 011,2177 700,00 100 711,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 3 011,210,00548 000,00 544 988,79

Drogi wewnętrzne 8 709,6860017 0,00246 700,00 237 990,32

Zakup usług remontowych4270 8 709,680,00211 700,00 202 990,32

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 3 500,00446 897,00 450 397,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 3 500,00347 742,00 351 242,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,003 500,004 430,00 7 930,00

Działalność usługowa 0,00710 3 100,00219 364,00 222 464,00

Zespoły usług projektowych 0,0071001 3 100,0010 000,00 13 100,00

Zakup usług pozostałych4300 0,003 100,0010 000,00 13 100,00

Administracja publiczna 101 329,43750 10 329,435 864 258,01 5 773 258,01

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 101 329,4375023 10 329,434 864 868,01 4 773 868,01

Zakup usług pozostałych4300 0,009 000,00275 005,00 284 005,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,001 329,4390 671,01 92 000,44

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot

zatrudniający
4710 1 329,430,007 000,00 5 670,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,000,00137 000,00 37 000,00

Obrona narodowa 700,00752 0,00700,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa 700,0075224 0,00700,00 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 500,000,00500,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 200,000,00200,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00754 58 400,00371 674,00 428 074,00

Ochotnicze straże pożarne 2 000,0075412 38 400,00331 674,00 368 074,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,008 000,0047 400,00 55 400,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0015 000,0088 900,00 103 900,00

Zakup usług remontowych4270 2 000,000,002 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0015 400,0039 000,00 54 400,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,0075478 20 000,000,00 20 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną

między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,0020 000,000,00 20 000,00

Oświata i wychowanie 54 473,26801 62 773,2624 985 890,95 24 994 190,95

Szkoły podstawowe 43 458,2680101 8 458,2610 301 867,93 10 266 867,93

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,008 458,26426 223,59 434 681,85

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 43 458,260,004 558 735,04 4 515 276,78

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,0080103 45 000,00969 397,62 1 014 397,62

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0045 000,00518 148,00 563 148,00

Przedszkola 790,0080104 790,0010 792 140,74 10 792 140,74

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 790,000,0041 900,00 41 110,00

Zakup usług zdrowotnych4280 0,00790,002 000,00 2 790,00

Świetlice szkolne 0,0080107 75,00783 817,86 783 892,86

Zakup usług zdrowotnych4280 0,0075,00750,00 825,00

Dowożenie uczniów do szkół 0,0080113 8 300,00300 000,00 308 300,00

Zakup usług pozostałych4300 0,008 300,00196 688,65 204 988,65

Stołówki szkolne i przedszkolne 225,0080148 150,001 019 696,70 1 019 621,70

Zakup usług zdrowotnych4280 0,00150,001 100,00 1 250,00

Zakup usług pozostałych4300 225,000,006 300,00 6 075,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w szkołach podstawowych

10 000,0080150 0,00237 018,00 227 018,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 10 000,000,00176 606,00 166 606,00

Pomoc społeczna 3 612,00852 3 612,002 552 920,31 2 552 920,31

Ośrodki pomocy społecznej 3 612,0085219 3 612,001 230 738,60 1 230 738,60

Zakup energii4260 0,003 612,0023 360,00 26 972,00

Zakup usług pozostałych4300 3 612,000,0063 097,00 59 485,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 7 936,00159 331,00 167 267,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

socjalnym

0,0085415 7 936,009 831,00 17 767,00

Stypendia dla uczniów3240 0,007 936,009 831,00 17 767,00

Rodzina 410,91855 410,916 230 557,20 6 230 557,20

Wspieranie rodziny 410,9185504 410,91104 888,00 104 888,00

Zakup energii4260 0,00410,914 878,86 5 289,77

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 410,910,001 619,48 1 208,57

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00900 60 000,003 942 410,00 3 942 410,00

Oczyszczanie miast i wsi 0,0090003 1 000,0053 000,00 54 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,003 000,00 4 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,0090004 35 000,00126 066,00 161 066,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0035 000,00110 000,00 145 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 60 000,0090026 10 000,0060 000,00 10 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną

między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,0010 000,000,00 10 000,00

Zakup usług pozostałych4300 60 000,000,0060 000,00 0,00

Pozostała działalność 0,0090095 14 000,0022 728,00 36 728,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,0014 000,000,00 14 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 222,06921 25 729,632 916 270,28 2 940 777,85

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 222,0692109 19 301,061 133 674,45 1 151 753,45

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 0,0012 583,00682 000,00 694 583,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 222,060,00181 091,94 179 869,88

Zakup usług remontowych4270 0,004 583,06145 737,51 150 320,57

Zakup usług pozostałych4300 0,002 135,0041 250,00 43 385,00

Pozostała działalność 0,0092195 6 428,57482 595,83 489 024,40

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych

jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych

2800 0,006 428,5790 000,00 96 428,57

Kultura fizyczna 2 750,00926 0,00372 303,60 369 553,60

Pozostała działalność 2 750,0092695 0,00101 100,00 98 350,00

Zakup usług pozostałych4300 2 750,000,0026 100,00 23 350,00

256 150,49RAZEM WYDATKI 289 802,4456 339 472,44 56 373 124,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 

(UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Zmiany do załącznika nr 2b do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2b
do Uchwały Nr VI/35/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

Oświata i wychowanie 0,00801 8 300,000,00 8 300,00

Dowożenie uczniów do szkół 0,0080113 8 300,000,00 8 300,00

Zakup usług pozostałych4300 0,008 300,000,00 8 300,00

0,00RAZEM WYDATKI 8 300,00251 883,00 260 183,00

Dział 801 Rozdział 80113
Porozumienie pomiędzy Gminą Pniewy a Gminą Kwilcz w sprawie współdziałania przy realizacji zadania
w zakresie dowozu ucznia niepełnosprawnego z Gminy Pniewy wraz z opieką do Specjalnego Ośrodka
Szkolno - Wychowawczego w Międzychodzie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr VI/35/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 0,0060 000,00 60 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,0001043 0,0060 000,00 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0060 000,00 60 000,00

Budowa sieci wodociągowej w ulicy

Czereśniowej w Luboszu
0,000,0060 000,00 60 000,00

Transport i łączność 3 011,21600 0,004 433 508,71 4 430 497,50

Drogi publiczne gminne 3 011,2160016 0,004 408 000,00 4 404 988,79

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 3 011,210,00548 000,00 544 988,79

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 3 011,210,00394 614,13 391 602,92

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,00153 385,87 153 385,87

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,000,003 860 000,00 3 860 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,001 960 000,00 1 960 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,001 900 000,00 1 900 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,0060020 0,0025 508,71 25 508,71

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0025 508,71 25 508,71

Modernizacja infrastruktury przystankowej w

Orzeszkowie
0,000,0025 508,71 25 508,71

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 0,00255 000,00 255 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 0,00255 000,00 255 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00250 000,00 250 000,00

Modernizacja budynku Warsztatów Terapii

Zajęciowej w Kwilczu
0,000,00250 000,00 250 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,005 000,00 5 000,00

Zakup gruntów na drogi 0,000,005 000,00 5 000,00

Administracja publiczna 100 000,00750 0,00497 790,00 397 790,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,0075023 0,00162 000,00 62 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,000,00137 000,00 37 000,00

Wymiana instalacji klimatyzacyjnej na sali

sesyjnej w Urzędzie Gminy w Kwilczu
0,000,0017 000,00 17 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Kwilczu 100 000,000,00120 000,00 20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,0025 000,00 25 000,00

Zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Gminy

w Kwilczu
0,000,0025 000,00 25 000,00

Pozostała działalność 0,0075095 0,00335 790,00 335 790,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6067 0,000,00278 706,00 278 706,00

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Kwilcz 0,000,00278 706,00 278 706,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6069 0,000,0057 084,00 57 084,00

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Kwilcz 0,000,0057 084,00 57 084,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 0,0090 147,00 90 147,00

Komendy powiatowe Policji 0,0075405 0,0015 000,00 15 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

na finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

6170 0,000,0015 000,00 15 000,00

Dofinansowanie do zakupu radiowozu 0,000,0015 000,00 15 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 0,0075 147,00 75 147,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,0015 000,00 15 000,00

Zakup garażu dla samochodu bojowego OSP w

Mościejewie
0,000,0015 000,00 15 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,000,0060 147,00 60 147,00

Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lubosz
0,000,0060 147,00 60 147,00

Oświata i wychowanie 0,00801 0,009 237 050,00 9 237 050,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 0,00893 050,00 893 050,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00893 050,00 893 050,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku

Szkoły Podstawowej w Luboszu
0,000,00893 050,00 893 050,00

Przedszkola 0,0080104 0,008 344 000,00 8 344 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,001 544 000,00 1 544 000,00

Budowa przedszkola w Kwilczu 0,000,001 544 000,00 1 544 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

Budowa przedszkola w Kwilczu 0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

Ochrona zdrowia 0,00851 0,0050 000,00 50 000,00

Szpitale ogólne 0,0085111 0,0050 000,00 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną

między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 0,000,0050 000,00 50 000,00

Modernizacja i dostosowanie pomieszczeń wraz z

niezbędnym wyposażeniem na potrzeby Zakładu

Opiekuńczo-Leczniczego w Samodzielnym

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w

Międzychodzie

0,000,0050 000,00 50 000,00

Rodzina 0,00855 0,002 122 783,20 2 122 783,20

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,0085516 0,002 122 783,20 2 122 783,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 0,000,001 725 840,00 1 725 840,00

Utworzenie Klubu dziecięcego w Gminie Kwilcz 0,000,001 725 840,00 1 725 840,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 0,000,00396 943,20 396 943,20

Utworzenie Klubu dziecięcego w Gminie Kwilcz 0,000,00396 943,20 396 943,20

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 0,00861 000,00 861 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 0,00861 000,00 861 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,000,00861 000,00 861 000,00

Dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia w

ramach programu "Ciepłe Mieszkanie"
0,000,00741 000,00 741 000,00

Dofinansowanie do wymiany piecy grzewczych 0,000,00120 000,00 120 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 0,001 017 445,83 1 017 445,83

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0092120 0,001 000 000,00 1 000 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych

jednostkom zaliczanym do sektora finansów

publicznych

6560 0,000,00500 000,00 500 000,00

Rewaloryzacja parku dworskiego w Luboszu 0,000,0010 000,00 10 000,00

Rewaloryzacja parku dworskiego w Luboszu 0,000,00490 000,00 490 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

6570 0,000,00500 000,00 500 000,00

Renowacja budynku użyteczności publicznej wraz

z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu
0,000,0010 000,00 10 000,00

Renowacja budynku użyteczności publicznej wraz

z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu
0,000,00490 000,00 490 000,00

Pozostała działalność 0,0092195 0,0017 445,83 17 445,83

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0017 445,83 17 445,83

Budowa Parku Edukacyjnego w Miłostowie 0,000,0017 445,83 17 445,83

Kultura fizyczna 0,00926 0,0061 443,60 61 443,60

Obiekty sportowe 0,0092601 0,0061 443,60 61 443,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0061 443,60 61 443,60

Budowa siłowni zewnętrznej w Chudobczycach 0,000,0024 000,00 24 000,00

Utwardzenie i częściowe wyposażenie placu

zabaw w Chorzewie
0,000,009 941,24 9 941,24

Budowa placu zabaw w Starej Dąbrowie - II etap 0,000,003 383,00 3 383,00

Rozbudowa systemu nawadniania na boisku

sportowym w Kwilczu
0,000,0024 119,36 24 119,36

103 011,21RAZEM WYDATKI 0,0018 686 168,34 18 583 157,13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 3



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU
ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

GMINY KWICZ NA 2024 ROK

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr VI/35/2024
Radfy Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

Zmiany do załącznika nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 60 147,0020 000,00 60 147,00 80 147,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 147,000,00 60 147,00 60 147,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 147,000,00 60 147,00 60 147,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych75478 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0020 000,00 0,00 20 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0020 000,00 0,00 20 000,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 10 000,0050 000,00 10 000,00 60 000,00

Szpitale ogólne85111 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,0050 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,0050 000,00 0,00 50 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,000,00 10 000,00 10 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,000,00 10 000,00 10 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Centra integracji społecznej85232 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

2580 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 20 000,00 20 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0020 000,00 0,00 20 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych85311 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0020 000,00 0,00 20 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,0020 000,00 0,00 20 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,0023 000,00 0,00 23 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,0023 000,00 0,00 23 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,0023 000,00 0,00 23 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 861 000,0010 000,00 861 000,00 871 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 000,000,00 861 000,00 861 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 000,000,00 861 000,00 861 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 10 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 994 583,00 0,00 596 428,57 0,00 0,00 515 000,001 591 011,57 515 000,00 2 106 011,57

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 694 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00694 583,00 0,00 694 583,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 694 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00694 583,00 0,00 694 583,00

Biblioteki92116 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00300 000,00 0,00 300 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00300 000,00 0,00 300 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00500 000,00 500 000,00 1 000 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów
publicznych

6560 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00500 000,00 0,00 500 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

6570 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,000,00 500 000,00 500 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 96 428,57 0,00 0,00 15 000,0096 428,57 15 000,00 111 428,57

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,000,00 15 000,00 15 000,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

2800 0,00 0,00 96 428,57 0,00 0,00 0,0096 428,57 0,00 96 428,57

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,000,00 60 000,00 60 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,000,00 60 000,00 60 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,000,00 60 000,00 60 000,00

RAZEM WYDATKI 994 583,00 0,00 719 428,57 20 000,00 0,00 1 506 147,001 714 011,57 1 526 147,00 3 240 158,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

W GMINIE KWILCZ NA 2024 ROK

Zmiany do załącznika nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

§
Zadanie

Źródło finansowania

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr VI/35/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 222,06921 3 972,06312 525,28 315 275,28

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 222,0692109 3 972,06276 779,45 279 529,45

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 222,060,00102 091,94 100 869,88

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Lubosz - Fundusz Sołecki 1 222,060,003 500,00 2 277,94

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w
Luboszu 1 222,060,003 500,00 2 277,94

Zakup usług remontowych4270 0,001 837,06143 737,51 145 574,57

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Lubosz - Fundusz Sołecki 0,001 837,0627 769,36 29 606,42

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w
Luboszu 0,001 837,0627 769,36 29 606,42

Zakup usług pozostałych4300 0,002 135,0030 950,00 33 085,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Lubosz - Fundusz Sołecki 0,002 135,00950,00 3 085,00

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w
Luboszu 0,002 135,00950,00 3 085,00

Kultura fizyczna 2 750,00926 0,00111 143,60 108 393,60

Pozostała działalność 2 750,0092695 0,0027 400,00 24 650,00

Zakup usług pozostałych4300 2 750,000,0020 100,00 17 350,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Lubosz - Fundusz Sołecki 2 750,000,0020 100,00 17 350,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej
na terenie sołectwa Lubosz 2 750,000,0020 100,00 17 350,00

3 972,06RAZEM WYDATKI 3 972,06527 769,11 527 769,11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr VI/35/2024 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 26 września 2024 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 60.293,57 zł, czyli                   

z kwoty 52.651.227,62 zł do kwoty 52.711.521,19 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO       6.100,00 zł 

Rozdział 01095 Pozostała działalność         6.100,00 zł 

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników       6.100,00 zł 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek  

samorządu terytorialnego lub innych jednostek  

zaliczanych do sektora finansów publicznych  

oraz innych umów o podobnym charakterze 

 

Plan dochodów w dziale 010 zwiększa się o kwotę 6.100,00 zł w związku z analizą 

wykonania dochodów i wyższymi wpływami z tytułu dzierżawy za obwody łowieckie.   

 

 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA    26.711,57 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   26.711,57 zł 

§ 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego               26.711,57 zł 

nieruchomości        

 

Plan dochodów w dziale 700 zwiększa się o kwotę 26.711,57 zł w związku z analizą 

wykonania dochodów i wyższymi wpływami z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości na skutek aktualizacji opłat w oparciu o przepisy ustawy o gospodarce 

nieruchomościami.  

  

 

Dział 758   RÓŻNE ROZLICZENIA                  11.246,00 zł 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe      11.246,00 zł 

§ 0690   Wpływy z różnych opłat        4.000,00 zł 

§ 0950   Wpływy z tytułu kar i odszkodowań        7.246,00 zł 

wynikających z umów  

 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 11.246,00 zł w związku z: 

− analizą wykonania planu dochodów i wpływem opłat dodatkowych za przyjęcie 

oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu cywilnego, o której  

mowa w art. 85 ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego – kwota 4.000,00 zł 

(758/75814/0690),  

− otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia mienia będącego własnością Gminy 

Kwilcz od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Poznań na mocy decyzji  

nr MUUM/10336/2024, MUUM/10338/2024, MUUM/05592/2024, MUUM/05586/2024,  

nr MUUM/05565/2024 – kwota 7.246,00 zł (758/75814/0950). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 1



2 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE       8.300,00 zł 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół       8.300,00 zł 

§ 2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania      8.300,00 zł 

bieżące realizowane na podstawie porozumień  

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

 

Plan dochodów w dziale 801 zwiększa się o kwotę 8.300,00 zł w związku z planowanym 

zawarciem porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Pniewy a Gminą Kwilcz  

w sprawie współdziałania przy realizacji zadania w zakresie dowozu ucznia 

niepełnosprawnego z Gminy Pniewy wraz z opieką do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Międzychodzie w roku szkolnym 2024/2025. 

 

 

Dział 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA     7.936,00 zł 

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze      7.936,00 zł 

socjalnym   

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa      7.936,00 zł 

na realizację własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 

Plan dochodów w dziale 854 zwiększa się o kwotę 7.936,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.309.2024.6 z dnia 16 września 2024 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2024 z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z art. 90d  

i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

 

 

2. Zmniejszenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 26.641,62 zł, czyli  

z kwoty 52.711.521,19 zł do kwoty 52.684.879,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                26.641,62 zł 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne                 17.931,94 zł 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań     17.931,94 zł 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin,  

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),  

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne         8.709,68 zł 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań       8.709,68 zł 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin,  

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),  

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

 

Plan dochodów w dziale 600 zmniejsza się o kwotę 26.641,62 zł w związku z: 

− aneksem nr 1 z dnia 26.06.2024 r. i aneksem nr 2 z dnia 20.08.2024 r. w sprawie 

zmniejszenia kwoty dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 r. na 

realizację zadania pn. „Remont ulicy Gumnej w miejscowości Kwilcz” – kwota  

17.931,94 zł (600/60016/2700), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 2



3 

− aneksem nr 1 z dnia 26.06.2024 r. i aneksem nr 2 z dnia 13.08.2024 r. w sprawie 

zmniejszenia kwoty dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 r. na 

realizację zadania pn. „Remont ulicy Nowej w miejscowości Kwilcz” – kwota  

8.709,68 zł (600/60017/2700). 

 

 

3. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 220.293,57 zł, czyli                   

z kwoty 56.339.472,44 zł do kwoty 56.559.766,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO       1.000,00 zł 

Rozdział 01044 Infrastruktura wodociągowa wsi       1.000,00 zł 

§ 4260   Zakup energii          1.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 010 zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na opłaty związane z energią elektryczną na przepompowniach 

ścieków w miejscowości Prusim.  

 

Dział 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                50.000,00 zł 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne                 50.000,00 zł 

§ 4270 Zakup usług remontowych        30.000,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych         20.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 600 zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące 

remonty, utrzymanie i profilowanie dróg gminnych oraz na wydatki związane z zimowym 

utrzymaniem dróg gminnych. 

 

 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA      3.500,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami     3.500,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia       3.500,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 700 zwiększa się o kwotę 3.500,00 zł w związku z: 

− otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia mienia będącego własnością Gminy 

Kwilcz od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Poznań na mocy decyzji  

nr MUUM/05586/2024 z przeznaczeniem na zakup materiałów na naprawy uszkodzonych 

ławek i kosza na placu im. Z. Tylkowskiego w Kwilczu – kwota 3.000,00 zł 

(700/70005/4210), 

− otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia mienia będącego własnością Gminy 

Kwilcz od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Poznań na mocy decyzji  

nr MUUM/05592/2024 z przeznaczeniem na zakup nowego wrzutnika monet do toalety 

publicznej w Kwilczu  – kwota 500,00 zł (700/70005/4210). 

 

 

Dział 710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA       3.100,00 zł 

Rozdział 71001 Zespoły usług projektowych                   3.100,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych        3.100,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 3



4 

Plan wydatków w dziale 710 zwiększa się o kwotę 3.100,00 zł z przeznaczeniem na usługi 

opracowania projektu technologii uzdatniania wody dla ujęcia wód podziemnych 

zlokalizowanych w miejscowości Daleszynek. 

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA                 9.000,00 zł 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)             9.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych       9.000,00 zł  

 

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 9.000,00 zł z przeznaczeniem na usługę 

montażu dwóch klimatyzatorów w pomieszczeniach biurowych Urzędu Gminy w Kwilczu. 

 

 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA         55.700,00 zł 

PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne      35.700,00 zł 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń     8.000,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia         15.000,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych                 12.700,00 zł 

Rozdział 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych     20.000,00 zł 

§ 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną    20.000,00 zł 

między jednostkami samorządu terytorialnego na  

dofinansowanie własnych zadań bieżących        

  

Plan wydatków w dziele 754 zwiększa się o kwotę 55.700,00 zł w związku z: 

− koniecznością zwiększenia środków na  realizację wypłat za udział w akcjach ratowniczo-

pożarniczych dla członków poszczególnych jednostek OSP z terenu Gminy, na zakup 

paliwa do sprzętu specjalnego i pojazdów jednostek OSP, na usługi serwisowe sprzętu 

specjalnego jednostek OSP oraz na montaż bramy garażowej do remizy OSP Chorzewo – 

kwota 35.700,00 zł (754/75412), 

− zabezpieczeniem środków na udzielenie dotacji celowej na pomoc finansową dla Gminy 

Dzierżoniów na wydatki bieżące na usuwanie skutków powodzi, która wystąpiła na terenie 

Gminy Dzierżoniów we wrześniu 2024 r.  – kwota 20.000,00 zł (754/75478/2710).   

 

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE       8.300,00 zł 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół       8.300,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych             8.300,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 8.300,00 zł w związku z planowanym 

zawarciem porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Pniewy a Gminą Kwilcz  

w sprawie współdziałania przy realizacji zadania w zakresie dowozu ucznia 

niepełnosprawnego z Gminy Pniewy wraz z opieką do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Międzychodzie w roku szkolnym 2024/2025 z przeznaczeniem na koszty 

dowozu dziecka.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 4



5 

Dział 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA     7.936,00 zł 

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze      7.936,00 zł 

socjalnym   

§ 3240 Stypendia dla uczniów          7.936,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 854 zwiększa się o kwotę 7.936,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.309.2024.6 z dnia 16 września 2024 r.  

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

 

 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA                    60.000,00 zł 

 I OCHRONA ŚRODOWISKA          

Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi        1.000,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia           1.000,00 zł 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach    35.000,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych      35.000,00 zł 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    10.000,00 zł 

§ 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między   10.000,00 zł 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  

własnych zadań bieżących 

Rozdział 90095 Pozostała działalność      14.000,00 zł 

§ 4170   Wynagrodzenia bezosobowe      14.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 900 zwiększa się o kwotę 60.000,00 zł w związku z: 

− otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia mienia będącego własnością Gminy 

Kwilcz od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Poznań na mocy decyzji  

nr MUUM/10336/2024 oraz MUUM/10338/2024 z przeznaczeniem na zakup materiałów 

na naprawy uszkodzonych przystanków autobusowych w miejscowości Pólko i Mechnacz 

– kwota 1.000,00 zł (900/90003/4210),  

− koniecznością zwiększenia środków do końca roku na wykonywanie usług pielęgnacji 

zieleni wraz z utrzymaniem czystości i porządku na terenach zielonych oraz na usługi 

wycinki zakrzaczenia – kwota 35.000,00 zł (900/90004/4300),  

− pismem Starostwa Powiatowego w Międzychodzie z dnia 12.09.2024 r. w sprawie 

zawarcia umowy dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Poznaniu  

nr 15142/U/400/855/2024 na realizację zadania usuwania azbestu z Powiatu 

Międzychodzkiego z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu 

Międzychodzkiego na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest  

z Powiatu Międzychodzkiego (Gmina Chrzypsko Wielkie, Gmina Kwilcz, Gmina Sieraków)  

w 2024r.” – częściowe sfinansowanie z budżetu gminy kosztów utylizacji odpadów 

azbestowych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Kwilcz – kwota 10.000,00 zł 

(900/90026/2710), 

− koniecznością przeprowadzenia ekspertyzy dotyczącej podstawowych problemów 

wynikających z funkcjonowania fermy drobiu oraz obliczenia istotnych zanieczyszczeń  

z planowanej budowa fermy drobiu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce  

o nr ewid. gr. 62/7 obręb Kwilcz, gmina Kwilcz, powiat międzychodzki, województwo 

wielkopolskie" przez eksperta na podstawie umowy cywilnoprawnej – kwota 14.000,00 zł 

(900/90095/4170).  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 5



6 

Dział 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA               21.757,57 zł 

NARODOWEGO 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    15.329,00 zł 

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej               12.583,00 zł 

instytucji kultury 

§ 4270 Zakup usług remontowych        2.746,00 zł 

Rozdział 92195 Pozostała działalność        6.428,57 zł 

§ 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek     6.428,57 zł 

zaliczanych do sektora finansów publicznych  

     

Plan wydatków w dziale 921 zwiększa się o kwotę 21.757,57 zł w związku z: 

− wnioskiem Dyrektora KCKiEoBP z dnia 26.07.2024 r.  w sprawie zwiększenia dotacji 

podmiotowej na wkład własny z przeznaczeniem na realizację projektów pn. „Kwileckie 

godanie” z programu „Ojczysty dodaj do ulubionych” (kwota wkładu własnego  

1.778,00 zł), „Pracownia ceramiczna w Kwilczu” z programu „Infrastruktura domów 

kultury 2024” (kwota wkładu własnego 5.000,00 zł), „Miło(sz) w Kwilczu”  

z programu „Partnerstwo dla książki” (kwota wkładu własnego 5.805,00 zł) – kwota 

12.583,00 zł (921/92109/2480),  

− otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia mienia będącego własnością Gminy 

Kwilcz od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Poznań na mocy decyzji  

nr MUUM/05565/2024 z przeznaczeniem na usługi remontową dachu na świetlicy 

wiejskiej w Luboszu uszkodzonego w wyniku zalania – kwota 2.746,00 zł 

(921/92109/4270),  

− projektem umowy Nr 26/DK/MN/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „NaStroje w Kwilczu” 

polegającego na wykonaniu nowych strojów na specjalne zamówienie dla zespołu 

tanecznego Pati Dance i koniecznością zapewnienia wkładu własnego do projektu  – kwota 

6.428,57 zł (921/92195/2800). 

 

 

4. Zmniejszenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 186.641,62 zł, czyli  

z kwoty 56.559.766,01 zł do kwoty 56.373.124,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                26.641,62 zł 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne                 17.931,94 zł 

§ 4270 Zakup usług remontowych        17.931,94 zł 

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne         8.709,68 zł 

§ 4270 Zakup usług remontowych          8.709,68 zł 

 

Plan wydatków w dziale 600 zmniejsza się o kwotę 26.641,62 zł w związku z: 

− aneksem nr 1 z dnia 26.06.2024 r. i aneksem nr 2 z dnia 20.08.2024 r. w sprawie 

zmniejszenia kwoty dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 r. na 

realizację zadania pn. „Remont ulicy Gumnej w miejscowości Kwilcz”– kwota  

17.931,94 zł (600/60016/2700), 

− aneksem nr 1 z dnia 26.06.2024 r. i aneksem nr 2 z dnia 13.08.2024 r. w sprawie 

zmniejszenia kwoty dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 r. na 

realizację zadania pn. „Remont ulicy Nowej w miejscowości Kwilcz” – kwota  

8.709,68 zł (600/60017/2700). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 6



7 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA              100.000,00 zł 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)          100.000,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             100.000,00 zł  

 

Plan wydatków w dziale 750 zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł w związku z rezygnacją  

z robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy 

w Kwilczu” polegającego na wykonaniu zadaszenie schodów wejściowych do budynku.  

W roku bieżącym zostanie wykonania dokumentacja potrzebna do realizacji przedmiotowego 

zadania.   

 

 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA                    60.000,00 zł 

 I OCHRONA ŚRODOWISKA          

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    60.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych       60.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 900 zmniejsza się o kwotę 60.000,00 zł w związku z informacją  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  

o wyczerpaniu limitu pomocy de minimis w rolnictwie i brakiem możliwości udzielenia 

pomocy w 2024 roku na realizację zadania pn. „Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych  

z terenu Gminy Kwilcz w 2024 r.” poprzez zmniejszenie środków jako wkład własny w roku 

2024 r. i zabezpieczenie środków na rok 2025.  

 

  

5. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

 

WYDATKI 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3.011,21 3.011,21 

 60016  Drogi publiczne gminne 3.011,21 3.011,21 

  4300 Zakup usług pozostałych 3.011,21 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 3.011,21 

750   ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

1.329,43 1.329,43 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

1.329,43 1.329,43 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych  

1.329,43 - 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

- 1.329,43 

752   Obrona narodowa - 700,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 7



8 

 75224  Kwalifikacja wojskowa - 700,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń 

- 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 200,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

2.700,00 2.000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2.700,00 2.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych - 2.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.700,00 - 

921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

3.972,06 1.222,06 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

3.972,06 1.222,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1.222,06 

  4270 Zakup usług remontowych 1.837,06 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.135,00 - 

926   KULTURA FIZYCZNA - 2.750,00 

 92695  Pozostała działalność - 2.750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 2.750,00 

Razem  11.012,70 11.012,70 

Uzasadnienie:  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami: 

− 600/60016 przeniesienie środków pomiędzy paragrafami w związku z oszczędnościami 

powstałymi przy realizacji zadania pn. „Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz” 

edycja 6PGR/2023/916 z przeznaczeniem na usługę wykonania projektów zmiany 

organizacji ruchu dla złożonych wniosków – kwota 3.011,21 zł,  

− 750/75023 przeniesienie środków z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych w związku z analizą zatrudnienia do końca roku 

kalendarzowego i koniecznością dostosowania planu do bieżących potrzeb – kwota 

1.329,43 zł,  

− 75224/75412 przeniesienie środków w związku z brakiem wydatkowania środków na 

kwalifikację wojskową i usługi remontowe z przeznaczeniem na zwiększenie środków na 

usługi legalizacyjne sprzętu specjalnego z zakresu ochrony przeciwpożarowej – kwota 

2.700,00 zł,  

− 92109/92695 dokonanie wewnętrznych zmian związanych z realizacją funduszu 

sołeckiego Lubosz: zmniejszenie środków na zakupy przy realizacji przedsięwzięcia  

pn. „Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Luboszu” (921/92109/4210 kwota 

-1.222,06 zł), zwiększenie środków na usługi remontowe dachu na świetlicy oraz na 

pozostałe usługi montażu rolety zewnętrznej okiennej przy realizacji przedsięwzięcia pn. 

„Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Luboszu” (921/92109/4270 kwota 

+1.837,06 zł, 921/92109/4300 kwota +2.135,00 zł), zmniejszenie środków w wyniku 

oszczędności przy realizacji przedsięwzięcia pn. „Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej na terenie sołectwa Lubosz” (926/92695/4300 kwota -2.750,00 zł), zgodnie  

z Uchwałą Nr 3/2024 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Lubosz z dnia 24 września 2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 8



9 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

852   POMOC SPOŁECZNA 3.612,00 3.612,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3.612,00 - 

  4260 Zakup energii 3.612,00 - 

  4300 Zakup usług pozostałych - 3.612,00 

 855   RODZINA 410,91 410,91 

 85504  Wspieranie rodziny 410,91 410,91 

  4260 Zakup energii 410,91 - 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

- 410,91 

Razem 4.022,91 4.022,91 

Uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy paragrafami: 

➢ 852/85219 przeniesienie środków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej  

w związku z wygaśnięciem umowy oraz zawarciem nowej na zakup energii 

elektrycznej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwilczu w ramach 

oszczędności na usługach w zakresie porad prawnych – kwota 3.612,00 zł, 

➢ 855/85504 przeniesienie środków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej  

w związku z wygaśnięciem umowy oraz zawarciem nowej na zakup energii 

elektrycznej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwilczu w związku  

z dokonaniem przeliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych wg 

przewidywanego stanu zatrudnienia i koniecznością dostosowania planu do bieżących 

potrzeb – kwota 410,91 zł.  

 

 

 

Szkoła Podstawowa w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 53.683,26 53.683,26 

 80101  Szkoły podstawowe 8.458,26 43.458,26 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

8.458,26 - 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

- 43.458,26 

 80103  Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 

45.000,00 - 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

45.000,00 - 

 80107  Świetlice szkolne 75,00 - 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 75,00 - 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 150,00 225,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 - 

  4300 Zakup usług pozostałych - 225,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 9



10 

 80150  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

- 10.000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

- 10.000,00 

Razem  53.683,26 53.683,26 

Uzasadnienie:  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

− 801/80101/80103/80150 przeniesienie środków w związku z długotrwałą nieobecnością 

nauczyciela zatrudnionego w oddziale przedszkolnym i koniecznością zatrudnienia 

nauczyciela na zastępstwo z przeznaczeniem na zwiększenie środków na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli w związku z wyższym stopieniem awansu zawodowego – kwota 

45.000,00 zł, 

− 80107/80148 przeniesienie środków w związku z większą ilością badań lekarskich 

pracowników celem dostosowania planu do bieżących potrzeb – kwota 225,00 zł, 

− 80101/§4440/§4790 przeniesienie środków z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w związku z analizą zatrudnienia do końca 

roku kalendarzowego i koniecznością dostosowania planu do bieżących potrzeb – kwota 

8.458,26 zł. 

 

 

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 790,00 790,00 

 80104  Przedszkola 790,00 790,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 790,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 790,00 - 

Razem 790,00 790,00 

Uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu i dostosowaniem planu do fatycznych potrzeb 

wprowadzono zmiany w planie wydatków  polegające na przeniesieniach wewnętrznych 

pomiędzy paragrafami środków z oszczędności na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym  

z przeznaczeniem na badania okresowe pracowników. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F48E04-E987-4D93-AE29-080EF58E8734. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR VI/35/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	zm. pkt 1 w § 3
	zm. pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1b
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2b
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


